Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Breu Branco

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

tÁc
ATA DE REUNIÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CONVITE N° CV-CPL-024-15— PROCESSO N° 067-15-CPL/PMBÉ,

OCORRÊNCIAS:

Às 15:00 horas,  do dia três (03)  do mês de Dezembro  do ano de 2015, na sala

de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, sito a Av. Belém, sino, Centro,

neste Município, reuniu-se esta Comissão, formada pelos servidores, CLAUDIA

MARIA POLLO, TIAGO SILVA MARCHESINI e FRANCISCO SILVA DE LACERDA

FILHO, sob a presidência do primeiro, e ainda, com a presença do servidor

CINTHYA PEREIRA DA SILVA, Analista de Controle Interno, juntamente com as

empresas licitantes que compareceram, para deliberar sobre recebimento e

abertura de envelopes de 01-habilitação e 02-propostas de preços a que se

refere o CONVITE supracitado, tendo como objeto a Contratação de empresa

especializada para a Execução dos serviços de construção de estacionamentos,

nas Avenidas Belém e Muniz Lopes, em frente aos prédios da Prefeitura, Fórum e

Hospital; e em frente ao Supermercado Coringão, sede do Município, conforme

planilhas orçamentárias e demais documentos técnicos anexos ao edital. Foram

convidadas 03 (três) empresas e compareceram as seguintes: 01- CONSPAR

CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP, por seu proprietário, senhor JOÃO ROSA FILHO;

02- COMERCIAL ALVES LTDA-ME, representada por seu representante

credenciado, senhora MARIANE PIRES SILVA 03- J. MARQUES DIAS MUNIZ &

CIA LTDA - EPP, representante credenciado, senhor ANDERSON DA SILVA

FREIRES. O senhor Presidente deu início à sessão com o recolhimento dos

envelopes de habilitação e proposta de preços, os quais, em seguida foram

abertos e examinados, juntamente com os demais membros da Comissão e

licitantes presentes. Na primeira fase, foram abertos os envelopes de no 01-

Documentos de Habilitação, todos  os licitantes foram habilitados,  uma vez que

cumpriram as exigências editalícias. A documentação de habilitação foi submetida

à vistas dos licitantes presentes, que assim procederam. Não houve intenção de

Recurso à fase de Habilitação. Passando à fase seguinte, onde todos participaram,

a Comissão abriu os envelopes de no 02-Propostas de Preços, examinando-a

juntamente com todos os licitantes presentes, sendo classificadas as três

propostas, as quais foram devidamente rubricadas por todos. Não houve

intenção de Recurso à esta fase de Propostas. As propostas apresentadas foram

Avenida Belém, sn°, Centro - Breu Branco - PA - CEP: 68.488.000
CNPJ: 34.626.440/0001-70 - Fones: (94) 3786 - 1110 / 1120 - E-mail: •abinete • breubranco...é.

ff

Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Breu Branco

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

ATA DE REUNIÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 4.1, rc‘
CONVITE N° CV-CPL-024-15— PROCESSO N° 067-15-CPL/PMBB --:, 4̀ 015\v`

3IL 	k C- t J,((

II- Pelo Controle Interno:

FRANCISCO SILVA DE LACERDA FILHO
Membro-CPL

as seguintes, descritas no quadro abaixo, cujos preços ofertados foram transcritos

para o Mapa de Apuração de Preços, parte integrante deste processo.

Class. Empresa Valor (R$)

la J. MARQUES DIAS MUNIZ & CIA LTDA - EPP 147.560,60

2a CONSPAR CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP 148.912,66

3a COMERCIAL ALVES LTDA - ME 149.000,03

De acordo com os preços descritos no quadro acima, foi vencedora do presente

certame a empresa J. MARQUES DIAS MUNIZ & CIA LTDA - EPP,, a qual

apresentou a melhor proposta. Não houve intenção de Recurso em nenhuma das

duas fases deste certame. Assim sendo, nada mais foi tratado, encerra-se esta

sessão às 15:40 hs, do mesmo dia, Eu, TIAGO SILVA MARCHESINI, lavrei o

presente registro de acontecimentos que, depois de lido e achado conforme,

segue assinado pela Presidente e demais membros da Comissão, e pelos

representantes das licitantes que permaneceram até a lavratura do mesmo.

I- Pela Comissão Permanente de Licitação:

tgo
CLAUDIA MARIA POL
Presidente Sub uta

TIAGQ SILARCHESINI Nj)
embro-CPL

Avenida Belém, sn°, Centro - Breu Branco - PA - CEP: 68.488.000
CNPJ: 34.626.440/0001-70 - Fones: (94) 3786 - 1110 / 1120 - E-mail: abinete breubranco..a eov br

4!
COMERCIAL, •If VES LTDA - ME

MARIANE PIRES SILVA
Credenciado

IZ & CIA LTDA - EPP
ANDER • N DA SILVA FREIRES

Credenciado

J. MARQUEZ

Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Breu Branco

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL
wgzeimmemoldie

	 t4)
N°

ATA DE REUNIÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
CONVITE N° CV-CPL-024-15- PROCESSO N° 067-15-CPL/PMBBsr,,

• 4eir,)

CINTHYA PEREIRA DA SILVA
Analista de Controle Interno

III- Pelas Licitantes:

CONSPAR • S RUÇÕES EIRELI - EPP
JOÃO ROSA FILHO

Proprietário

Avenida Belém, sn°, Centro - Breu Branco - PA - CEP: 68.488.000
CNPJ: 34.626.440/0001-70 - Fones: (94) 3786 - 1110 / 1120 - E-mail: gabineteabreubranco.pa.gov.br

TIAG SI 	ARCHES 1A/
embro-CP-1,- -

(t. 	 32--"""()

FR F ANCISCO SILVA DE LACERDA FILHO
Membro-CPL

Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Breu Branco

COM ISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

ATA DE REUNIÃO DE PROCESSO LICITATORIO
CONVITE N° CV-CPL-024-15— PROCESSO N° 067-15-CPL/PM11.13 \Q)

MAPA 	DE APURAÇÃO DE PREÇOS \
• e./

LICITANTES:

01- CONSPAR CONSTRUÇÕES EIRELI;

02 -COMERCIAL ALVES LTDA - ME

03- J. MARQUEZ DIAS MUNIZ & CIA LTDA - EPP

Item OBJETO
Preço Global (R$)

01 02 03

01

Contratação 	de 	empresa
especializada 	para 	a 	Execução
dos serviços de construção de
estacionamentos, 	nas Avenidas
Belém e Muniz Lopes, em frente
aos prédios da Prefeitura, Forum
e 	Hospital; 	e 	em 	frente 	ao
Supermercado 	Coringão, 	sede
do Município

148.912,66 149.000,03 147.560,60

■

1
VALOR GLOBAL 148.912,66 149.000,03 147.560,60

Breu Branco-PA, 03 de Dezembro de 2015.

I- Pela Comissão Permanente de Licitação:

CLAUDIA ARIA POLLO
Presidente Subsjituta

Avenida Belém, sn°, Centro - Breu Branco - PA - CEP: 68.488.000
CNPJ: 34.626.440/0001-70 - Fones: (94) 3786 - 1110 / 1120 - E-mail: qabineteabreubranco.pa.cov.br

Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Breu Branco

COM ISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

ATA DE REUNIÃO DE PROCESSO LICITATORIO
CONVITE N° CV-CPL-024-15- PROCESSO N° 067-15-CPL/PMBB

II- Pelo Controle Interno:

CINTHxA PEREIRA DA SILVA
Analista de Controle Interno

III- Pelas Licitantes:

CONSP R ONSTRUÇÕES EIRELI - EPP
JOÃO ROSA FILHO

Propri ário

COMERCIAL 	ES LTDA - ME
MARIANE RES SILVA

Credenciado

//0 o

J. MARQUEZ DI 	NIZ & CIA LTDA - EPP
ANDERSON D SILVA FREIRES

Cre enciado

Avenida Belém, sn°, Centro - Breu Branco - PA - CEP: 68.488.000
CNPJ: 34.626.440/0001-70 - Fones: (94) 3786 - 1110 / 1120 - E-mail: gabinetebreubranco.pa.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

		2016-03-30T09:50:26-0300